
РЕШЕНИЕ

о возврате жалобы по делу № 579-ж/2013

и назначении даты, времени и места проведения внеплановой проверки

 

27 ноября 2013 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов Управления Федеральной
антимонопольной службы по Челябинской области (далее - Комиссия), в составе:

 

Председателя
Комиссии:

Ливончик В.А. -
начальника отдела контроля
государственного и муниципального
заказов Челябинского УФАС России

Членов
Комиссии:

Кокшаровой
И.О.

-

ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля государственного и
муниципального заказов Челябинского
УФАС России,

 
Долгополовой
К.А.

-

главного специалиста-эксперта отдела
контроля государственного и
муниципального заказов Челябинского
УФАС России,

 

рассмотрев жалобу ООО «Поло Плюс» (вх. от 27.11.2013 17:26) на действия
заказчика при проведении открытого аукциона в электронной форме на
выполнение работ по строительству Медицинского центра для лиц, подвергшихся
внешнему или инкорпорированному облучению на базе и для нужд ФГБУН УНПЦ РМ
ФМБА России (изв. № 0369100033213000014),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Челябинское УФАС России 27.11.2013 поступила жалоба ООО «Поло Плюс» (вх. от
27.11.2013 17:26) на действия заказчика при проведении открытого аукциона в
электронной форме на выполнение работ по строительству Медицинского центра
для лиц, подвергшихся внешнему или инкорпорированному облучению на базе и
для нужд ФГБУН УНПЦ РМ ФМБА России (изв. № 0369100033213000014).

Частью 2 статьи 57 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении
заказов на выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов) предусмотрено, что
обжалование действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа,



специализированной организации, конкурсной, аукционной или котировочной
комиссии в порядке, предусмотренном настоящей главой, допускается в любое
время размещения заказа, но не позднее чем через десять дней со дня
размещения на официальном сайте протокола оценки и сопоставления заявок на
участие в конкурсе, протокола аукциона, а также протокола рассмотрения заявок
на участие в конкурсе либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе
в случае признания конкурса или аукциона несостоявшимся, при проведении
закрытого конкурса или закрытого аукциона - со дня подписания
соответствующего протокола и не позднее чем через семь дней со дня
размещения на официальном сайте протокола аукциона, проведенного в
соответствии с частью 3 статьи 40 Закона о размещении заказов, протокола
рассмотрения и оценки котировочных заявок, за исключением случаев,
предусмотренных частями 2.1 - 2.3 статьи 57 Закона о размещении заказов.

В соответствии с частью 2.1 статьи 57 Закона о размещении заказов в случае, если
обжалуемые действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, оператора электронной площадки, аукционной
комиссии совершены при рассмотрении вторых частей заявок на участие в
открытом аукционе или при заключении контракта, обжалование таких действий
(бездействия) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, оператора электронной площадки, аукционной комиссии возможно
до заключения контракта.

По истечении указанного срока обжалование действий (бездействия) заказчика
осуществляется только в судебном порядке.

Согласно пункту 3 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов жалоба,
поданная по истечении срока, указанного в части 2 статьи 57 Закона о
размещении заказов, подлежит возвращению заявителю.

Жалоба ООО «Поло Плюс» подана в Челябинское УФАС России 27.11.2013 в 17:26, о
чем свидетельствует оттиск штампа входящей корреспонденции Челябинского
УФАС России.

Согласно сведениям официального сайта в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru из
раздела «Журнал событий» карточки рассматриваемого открытого аукциона в
электронной форме (изв. № 0369100033213000014) 26.11.2013 15:56 заказчиком
опубликованы сведения о контракте № 03691000332 13 000035, свидетельствующие
о заключении договора с ООО «Строительная компания «Трейс-Регион» на сумму
193 405 871, 20 рублей.

Вместе с тем, жалоба подана заявителем 27.11.2013 после заключения договора
заказчиком, то есть с нарушением срока, предусмотренного частями 2, 2.1 статьи
57 Закона о размещении заказов.

Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 59, частями 2, 2.1 статьи 57 Закона о
размещении заказов, Комиссия,

 

РЕШИЛА:



 

Возвратить жалобу ООО «Поло Плюс» на действия заказчика при проведении
открытого аукциона в электронной форме на выполнение работ по строительству
Медицинского центра для лиц, подвергшихся внешнему или инкорпорированному
облучению на базе и для нужд ФГБУН УНПЦ РМ ФМБА России (изв. №
0369100033213000014).

Председатель Комиссии

В.А. Ливончик

Члены Комиссии

И.О. Кокшарова

К.А. Долгополова


